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Polonia w Urugwaju świętowała 221. rocznicę 

uchwalenia Konstytucji 3 Maja 
Mszą Świętą celebrowaną przez księdza Edmunda Ziębę w Kaplicy 

Błogosławionego Jana Pawła II  Unii Polsko-Urugwajskiej w Montevideo w 

niedzielę 6 maja 2012 roku, rozpoczęły się obchody 221. rocznicy uchwalenia  

Konstytucji 3 Maja i obchodzonego w Polsce Święta Matki Bożej Królowej 

Polski.  

W uroczystości wzięli udział 

Zarząd i członkowie Unii Polsko-

Urugwajskiej, Towarzystwa Polskiego im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego 

i USOPAŁ, społeczność polska 

zamieszkująca w Urugwaju oraz wielu 

Urugwajczyków, przyjaciół tych 

organizacji. 

Na początku Eucharystii 

przypomniane zostało wszystkim  w kilku 

słowach to ważne dla Polski wydarzenie, 

jakim było uchwalenie Konstytucji 3 Maja 

i jej znaczenie dla Europy i świata. 

Pamiętano również o ofiarach katastrofy 

smoleńskiej z 10 kwietnia 2010 roku, 

których Ks. Edmund Zięba polecił 

modlitwie zgromadzonych wiernych, oraz 

o Błogosławionym Janie Pawle II, którego 

beatyfikację przeżywaliśmy 1 maja 2011 

roku. 

W homilii Kapłan nawiązał do wydarzenia jakie miało miejsce 15 kwietnia 

2012 roku na Teneryfie, gdzie poświęcony i inaugurowany został pomnik 

Błogosławionego Jana Pawła II podarowany przez USOPAŁ i Fundację Jan 

Kobylański. Przywołał słowa homilii Jego Eminencji Kardynała Santos Abril 

y Castelló, który mówił: „Byłem bardzo blisko Ojca Świętego  

Błogosławionego Jana Pawła II. Ja nauczyłem go języka hiszpańskiego. Dzięki 

tym relacjom jakie z nim miałem mogłem zobaczyć, jakim człowiekiem był ten, 

którego miałem przed sobą. Nie tylko był Papieżem, ale Papieżem wyjątkowym, 



który żył świętością”. Na zakończenie Mszy św. odśpiewana została pieśń „Boże 

cos Polskę”.  

Kontynuacja obchodów miała miejsce w Domu Polskim im. Marszałka 

J. Piłsudskiego, gdzie zarówno Polacy jak i Urugwajczycy spotkali się w miłej 

atmosferze. Odśpiewano Hymny Polski i Urugwaju, po czym odczytane zostało 

przemówienie Prezesa Unii Polsko-Urugwajskiej, Towarzystwa Polskiego 

Marszałka J. Piłsudskiego i USOPAŁ Jana Kobylańskiego, który nie mógł być 

obecny na uroczystości, ale zapewnił o swojej nieustannej pamięci. Głos zabrała 

także Pani Leonor Adami Dyrektor Biura USOPAŁ oraz Wiceprezes 

Towarzystwa Polskiego im. Marszałka J. Piłsudskiego Pani Wanda Siudyła. 
 

 

 

 

 

 



Powiewająca na Domu Polskim biało-czerwona flaga przypominała, że 

nawet w najdalszych zakątkach świata, gdzie tylko są Polacy, pamiętają oni o 

swojej Ojczyźnie i w tych dniach dają temu szczególny wyraz. 

 

 
            Towarzystwo Polskie im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 

         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                 

 

 

 

 

 

                 Kaplica Błogosławionego Jana Pawła II Unii Polsko-Urugwajskiej 
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Montevideo, 03.05.2012 

 
Przesłanie  Prezesa Jana Kobylańskiego na okoliczność  

Święta uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

 

Drodzy Rodacy! 
 
 

Obchodzimy dziś bardzo ważne Święto dla wszystkich Polaków, 221. rocznicę 

ustanowienia Konstytucji 3 Maja, którą w 1971 roku przyjął Sejm Rzeczypospolitej 

Obojga Narodów. Konstytucja ta była drugą na świecie. Przez wiele lat Polska była 

okupowana przez trzy mocarstwa: Prusy, Rosję i Austrię, ale pomiędzy pierwszym i 

drugim rozbiorem, nasza Ojczyzna przeżyła, bez wątpienia, moment wielkiej chwały, 

jakim było ustanowienie Konstytucji 3 Maja. 

Celem było ocalenie Polski, i choć konstytucja obowiązywała niewiele ponad 

rok, wprowadzała wiele nowoczesnych zapisów, dając tym wyraz wielkiej potęgi 

Polski.  

W tym samym dniu Parlament Polski potwierdził tytuł Matki Bożej 

Częstochowskiej jako Królowej Polski, której kult był ściśle związany z historią 

naszego kraju. 

Dzisiejsze Święto skłania nas do refleksji nad losem i historią naszej Ojczyzny, 

losem Polaków, którzy żyją w kraju i tych, którzy z wielu powodów z niego 



wyemigrowali. Musimy pamiętać o tym, o co walczyły miliony Polaków oddając swoje 

życie i nie możemy zmarnować wolności, która nigdy nie jest dana raz na zawsze.  

Kraj nasz znajduje się dzisiaj w bardzo trudnym momencie dziejowym. Toczy 

się nieustanna walka o ducha narodu, o wartości, o które przez lata toczyli bój nasi 

przodkowie, sprawiedliwość, uczciwość, solidarność, dobro wspólne, kulturę, 

dziedzictwo narodowe, które odegrały podstawową rolę w kształtowaniu naszej 

tożsamości narodowej przez wiele wieków.  

Nie mogę być razem z Państwem w tym tak ważnym dla nas dniu, ale przesyłam 

jak najserdeczniejsze pozdrowienia i łączę się z Wami duchowo życząc wiele sił na 

przyszłość. 

 

                                                                              Jan Kobylański 

Prezes Unii Polsko-Urugwajskiej, 

Towarzystwa Polskiego Marszałka Józefa Piłsudskiego i USOPAŁ 

 

 

 

                                                                      

                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


